cruci clavis affixe extenduntur. pedes quorum scabellum adorandum. quia scem est cruci clavis astringuntur. Quid plura. lingua habuit liberam ad orandum. & membra sua dilecto suo discipulo commendandu. Quarto circa personam patientis considerada est iniuncta obedientia. de qua dicit phil. ii. Huius autem semetipm factus obediens &c. O vere mira pietas dei prioris. que ex amore nostro filio suo obedientiam talem dedit & nimis miranda caritas filii. qui tam duram et tanquam obedientiam pie iocundae et desiderabiliter impetravit. quod ardenter appetebat passionem exprimebat dicens. Lu. xii. Baptismo habeo baptizari. et quod coartoz vsque dum perficiatur. Et Io. iii. Membribus est ut facias voluntatem eius qui misit me ut perficiatur opus eius. Quinto circa personam patientis considerada est summa bonorum omnium affluentia quantu ad dominium. et extrema penuria quantu ad possessionem et usum. Nam ipse qui est rex regum et dominus dominiorum. immo qui creator et dominus est omnium. sicut nudus egressus est de vtero matris sue. sic nudus egreditur. nihil terrenum vel tempore pressus retinet. nihil hunc. ideo treu. iii. Recordare paupertatis mee. que maxime patet et patuit in his sepe. in vilius thesauri vel pecunie possessione. quia non habuit unum vitam suam redimeret. In amicorum amissione. quod non fuit qui per ipso coronam iudice staret. In vestimentu nudatione. quia non habuit quo carnem operiret. In terre subtractione. quod non habuit de ea ubi pedem figeret. In cibis & potibus sublatone. quia non habuit quid biberet. aut comedere. pauper fuit a domo et lecto sibi deficientibus. quia in cruce non habuit ubi caput reclinaret. pauper fuit a membro in columitate & libertate. quod non habuit membrum a passione liberum de quo se iungere posset. nisi lingua aceto & felle ad ultimum impedita. Sexto circa personam patientis considerada est immensa affectio caritatis. nam dominus caritas. que mater est et regina virtutum omnium. ipsum plene et potestatim possedit. ex cuius inseparabili fornace per predictos zelus ardentissimus amicorum ipsum de celis eduxit. in hoc exiliu mundanum adduxit. tunica nrae carnis & mortalitatis paupertate extremam induit. cum peccatoribus conuersari fecit tanquam medicum cum infirmis. per nos habuit intercurrere & in orobus nocturnis. predicatione discurrere. & discurrendo fatigari. esurire. sitiare. frigora et caumata sustinere. contumelias blasphemias. obprobria. ludibria. contradictiones in verbis. insidias mortis. & temptationes in factis. Tandem & ipsius mortis supplicio sustinere. & per nos amorem suam ponere. & a sacratissimo suo corpore separari. i. Io. iii. In hoc cognouimus caritatem dei in nobis. quoniam ille per nos amorem suam posuit. Nam auctor auct. dilectionem nemo habet quam ut amorem suam ponat quis per amicos suis. Ioh. xv. Reuera dulcissime ibi. tu matrem habuisti. qui tuam beatissimam amorem per amicos suis ponisti. & te deridentibus blasphematis. & crucifigentibus exorasti. & plus iniquitatibus

et quod tibi ipsi copatiens. longe plus de ipso sum ingratis dime et damnatione quam de passionis tue supplicio doluisti. Unde ait quidam. Homo vide quod te patior. ad te clamabo qui per te morior. vide clausos quibus confundor et dolores quibus afficio. cum sit tantus dolor exterior. intus tamen planctus est grauior. tam ingratum te dum experior. Propter passionem suam nunquam Christus fleuisse legitur. sed plures ex copassione pro nobis. quod etiam mulieribus. ipsum ad passionem sequentibus & flentibus dixit. quod non de sua passione dolerent. sed super seipsum & super filios suos flerent. Beren. in persona aie se dixit. Nesciuimus quod me tamen diligenter deus. amplius mibi vilis esse non debeo qui deum pro me crucifixi & mori conspicio. qui tantum ei placui. ut per me mori eligere ne me preferret. Aug. de symbolo. Hic per amore tuo. non timuit iudeos armatos venientes. nec iudices iniuste iudicantes. nec coronam spineam imponentes. nec vestimenta diuidentes. nec fel et acetum per manus. nec milites irridentes. nec inimicos subsannantes. nec crucem. nec lanceam. nec mortem. et hec cum fieret deus virtutum negotium tuum agebat. que non rapuerat tunc exoluebat. Septimo circa personam patientis considerada est summa diffusio largitatis. ex summa caritatis affectione. praecepit quod oia sua. suos. & se totum nobis exhibuit & expedit. Beren. Totus expensis est agnus in usus nostrorum. ex extensione enim brachiorum & membrorum ostendit quod tamen nos dilexit. quantum diligere potuit. cuius dilectionis forma puer parvulus confari incipit. interrogatus ab aliquo quantum eum diligat. postquam respondit plura. ad ultimum extensis brachiis et manibus quantum potest. & inclinato capite in modum crucifixi dixit. tamen vos diligo. quod si diceret. totum me expono amo et vivo. & exhibeo vobis quicquid sum. quicquid possum. tamen vos diligo quod exprimere nequeo ubi. Ideo quod indicibile est exprimere signo. Quod se totum diversi modo dedit nobis videlicet in fratrem. socium. et amicum &c. Re. super de beneficio incarnationis. Hic est excessus amoris & amorisissime largitatis de qua loquebantur moyses et helyas visi in maiestate. sicut dicitur luc. ix. Vide quanta fuit eius caritas qui in passione sua & cruce de se & de suis tot fecit exercitia largitatis. Eternus corper dedit crucifixoribus dorsum flagellatoribus. facie cedentibus & conspuentibus. genas percussitibus. barbam vellentibus. cor redire volentibus. vestes dedit lusoribus. sanguinem reis. sudore infirmis. foetores lateris inmundis. lacrimas predictis. discipulo membra. symoni cyreneo crucem paradisum latroni. amam pri. vitam morti. Ita quidam de verbis. Beren. quedam accipiens & ad dens ait. Vere largus est ille dispensator quem carnum suum dedit in cibis. & sanguinem in potum. amam in preciis. vulnera in remedio. brachia in refugio. crucem in clipeo. cor in amoris inditu. aquam in balneis. sudore in medicamentis. clausos in saltem. spineam coronam in ornamenti. uba in documentis. vitam et mortem verumque in exemplu. Hui sunt duodecim fructus ligni vite.

Apoç. xxii. Et xii. panes in mēsa ppositioni s-
DISTINCTIO. XVII.

Sexto circa ipam dñi passionē cōside
randa est acerbitas dolorosa. & dol
oris imensitas excessiva. **Iere. viii. Do**
lor meus sup dolorē in me cor meum merens.
Treñ. i. O vos om̄es qui transitis p viā atten
dite & videte si est dolor sūlis sicut dolor meus
Apparet aut̄ maximus et grauissimus fūlisse
dolor iste multiplici rōne. Primo quidē fuit
dolor passionis xp̄i grauissim⁹ rōne psonalis
cōditionis. Scđo rōne cōplexionis. Tertio ra
tione diffusionis. Quarto rōne p̄cognitionis
Quinto rōne sepationis. Sexto rōne paruipē
sionis. Primo quidē fuit dolor acerbissim⁹ ra
tione cōditionis p̄sonae. & ecōtra passionis in
flicte. videlicet q̄ tam magn⁹ nobilis et excel
lens tractare tam viliter. tam pius tā crudeli
ter tam innocens tam duriter. tantus amatoz
tam hostiliter. tam volūtarie se offerēs tā vio
lenter. De quo vide sup̄ vbi agit de passionē
per compationē ad p̄sonā patientis. Scđo
fuit dolor grauissimus rōne cōplexionis nobi
lissime. Quanto em̄ complexio melior et caro
magis a corruptione remota. tāto pugna est
durior. dissolutio grauior. & angustia maior
Cum igit̄ in dño ihu xp̄o caro fuerit mūdior
et viviatioz. & a corruptōe peccati p̄sus imu
nis. & cōplexio cōueniētior q̄z in ceteris homi
nibus. Ideo maior fuit sensus doloris in ei⁹ le
sione. maior doloris violentia. & vehementiōz
angustia passionis. ppter qđ ad cōsideratōe;
huius doloris inuitat dīces treñ. i. O vos om̄s
qui transitis &c. Et infra. Attēdite vniūsi ppli
& videte dolorē meū. Tertio dolor dominice
passionis fuit grauissimus rōne diffu
sionis. quia passio fuit ḡnialiter in om̄ib⁹ mē
briis eius. nō em̄ habuit dolorē particularez in
vnico solū mēbroz. s; dolor vehementissim⁹ se
transfudit p̄ om̄s eius artus. & p̄ totū corpus
Vulnerat⁹ est em̄ in locis vbi vene et nerui to
tius corporis cōueniūt. s; in manibus et pedi
bus et coarde. quibus disruptis sanguis de toto
corpoz effusus est. & dolor p̄ totū corpus dif
fusus. Cui cōpetit qđ dicit. Ie. x. tabernaculū
meū vastatū est. id est corpus. om̄es em̄ funi
culi eius disrupti sunt. funiculi vene et nerui
sunt in signū huius ḡnialis doloris. cū om̄ia mē
bra eius fuissent passionē afflīcta. sola lmgua
videbat immunis derelicta. Ideo q̄zito fel et
acetū lmgua degustauit. statim cōsumatū est
pelamauit. & spiritū mēlimato capite emisit.
Quarto fuit dolor grauissim⁹ rōne p̄cog
nitionis aptissime. p̄cognouit em̄ xp̄s quātus
esset dolor future passionis & mortis. cui⁹ ap
propinquātis ymaginatio v̄sq̄ ad sudorem
sanguineū eū artauit. nō em̄ bībit passionis ca
līcē oculis clausis vt nō p̄uidet mērā a ma
ritudinē. vt faciūt q̄ mortē n̄ timēt. qui angu
stias eius non vident. s; visum exhortauit cū p̄
salute n̄a bībit. Qumto fuit dolor acerbissimus rōne sepationis amarissime. q̄zto em̄